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Lett og morsom trønderkunst

UTSTILLING: Verden kan virke dyster, men
trønderkunstnerne fortaper seg likevel
ikke i tungsinn og bedrøvelighet. Tvert
imot er Trøndelagsutstillingen i år lett i
form og uttrykk, med et betydelig inn-
slag av glade farger og humør.

I sine overveiende små formater er det
ungdommen som fører an og gir ut-
stillingen sitt tilsynelatende upretensi-
øse hovedpreg av humor, fargeglede og
lek. Tonen slås an allerede i utstil-
lingens plakatmotiv og katalogomslag,
der Anne Helga Hennings «Fresh»-
figur løper bekymringsløst rett inn fra
et fornemmet reklame- eller tegneserie-
land. I utstillingsrommet møter denne
figuren en beslektet naivitet i en rekke
arbeider som ser ut til å være inspirert
av en mer eventyrlig verden enn den
reelle; med Hennings andre bidrag
«Gjennom skogen», den unge debutan-
ten Lars Skjelbreias skulptur «Isøkav»,
Erika Hauffens «Titteobjekt for vente-
værelser» og Lene Værings «utklipps-

dukke» blant de mest iøynefallende. 
Munterheten fortsetter over i ren si-

tuasjonskomikk hos de anonyme «High
Heel Sisters» i både foto og video, og
ikke minst i Michael Johanssons lett
manipulerte fotoskildring av et todelt
fellesatelier med høyst ulik ryddighets-
grad. Smilet påkalles videre jevnlig
gjennom utstillingen, ved et arbeid som
jurymedlem Pål Bøyesens skulptur
«Borgerlig oppvekst», der en borg tro-
ner øverst på en vaklende oppbygging
av deler av en barnestol, ved Erlend
Leirdals trefigur «Hesten Frans drikker
vann», ved titler som «Gul luktert»
(Monika Wancke) og «Sanselig ’kjønn-
het’» (Per Runte Vatne); kanskje også
ved Randi Strands serie med fotogra-

fier for blinde, selv om dette siste av-
gjort har sine alvorlige sider og i til-
legg spiller på det gamle forbud mot å
røre ved kunstverket. 

Men muntrest blir likevel stemningen
foran Eli Hovednaks tresnitt «Autofil»,
der hun med enkle virkemidler og bi-
tende ironi treffer blink så det suser.
Hovednak har i en årrekke tilhørt de
fremste humoristene i norsk kunst, sta-
dig like konsekvent naivistisk i formen,
men høyst avansert og virkningsfull i
uttrykket. Her møter vi en kunstner
som tydelig mener noe med sin bruk
av humor; en pretensjon som kan sav-
nes i andre arbeider det smiles til – før
de glemmes.

Utstillingen har også kvalitetsarbei-

der av et stillere slag enn dem som
kanskje tiltrekker seg størst umiddel-
bar oppmerksomhet i Trøndelag Senter
for Samtidskunsts nye «widescreen»-
lokale i Fjordgata. Høyt oppe på en
vegg henger et skjørt broderi av Edith
Lundebrekke, lenger inne et arbeid i
samme teknikk av Anne Kvam, en vár
og enkel «Trådskisse» i et aktivt, be-
vegelig mønster. Nøkternt, men likevel
kraftfullt, er språket hos flere av ma-
lerne som deltar, bl.a. hos Morten
Paulsen, Eli Anne Tiller, Kari Vikki,
Jostein Kirkerud og Solrunn Rones,
som bringer oss videre inn i den grup-
pen av trønderske kunstnere som «hø-
rer med» på denne landsdelsutstil-
lingen. Blant disse finner vi også

kunstnere som Bjørn Bratsberg, i år
med en frisk collage, grafikeren Knut
Sveen, tegneren Aud Lilleengen, den
tvekulturelle maleren Nirmal Singh
Dhunsi og fjorårets publikumsfavoritt,
maleren Barbro Maria Tiller. 

Tydelige er også utstillingens foto-
grafier, de aller fleste i farger og til
dels i store formater av bl.a. Kjersti
Berg og Annika Borg samt debutan-
tene Merethe Haseth, Øystein Duun
Grande og Elin Andreassen. Felles for
det meste i denne teknikken er en til-
bakeholden observasjon, der bildet får
tale sitt eget språk etter at det stille,
men bevisst er utløst av fotografens
blikk.
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Et høydepunkt på Trøndelagsut-
stillingen, tresnittet «Autofil» av Eli
Hovenak. 

Erlend Leirdal: «Hesten Frans
drikker vann», treskulptur. Jostein Kirkerud: «Strata I»,

blandet teknikk på lerret.




